МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  24 марта  2022 года               № 178

О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Рыбинском
муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 31.05.2018 № 355, Уставом Рыбинского муниципального
района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Назначить  по инициативе Муниципального Совета Рыбинского муниципального

района проведение публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Рыбинского муниципального района Ярославской области».

2. Публичные слушания по проекту решения Муниципального  Совета Рыбинского
муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Рыбинского
муниципального района Ярославской области» провести 28 апреля 2022 года  в 12 часов
30 минут в  актовом зале (каб. 413) администрации Рыбинского муниципального района
по адресу:  г. Рыбинск, ул. Братьев Орловых, д. 1а.

3. Предложения и замечания по проекту решения Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Рыбинского муниципального района Ярославской области» направлять по адресу:
Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Бр. Орловых, д. 1а, каб. 209.

4. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на аппарат
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района.

5. Опубликовать настоящее решение и проект решения Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Рыбинского муниципального района Ярославской области» в газете «Новая жизнь».

6. Разместить настоящее решение и проект решения Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав
Рыбинского муниципального района Ярославской области» на официальном сайте
администрации Рыбинского муниципального района www.admrmr.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам
местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района            А.В. Малышев

http://www.admrmr.ru/

Проект вносит Председатель
Муниципального Совета РМР

А.В.Малышев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  ______ 2022 года                                № ____

О внесении изменений и дополнений
в Устав  Рыбинского муниципального района
Ярославской области

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», Законом Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий,
наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности
органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области»,
статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района Ярославской области,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рыбинского муниципального района Ярославской области (далее

также – Устав), утвержденный решением Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 19.03.2020 № 567 (в редакции решения от  27.08.2020 № 618,
от 29.04.2021 № 80, от 30.09.2021 № 118), следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 9 Устава:
1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Рыбинского

муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
1.1.2. в пункте 35 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.1.3. в пункте 13 части 2 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.1.4. часть 2 дополнить пунктами  17, 18 и 19 следующего содержания:
«17) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и
утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях
населенных пунктов поселения;

18) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов поселения;

19) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.».

1.2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) создание муниципальной пожарной охраны.».
1.3. В статье 26 Устава:
1.3.1. в пункте 45 части 4  слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.3.2. часть 4  дополнить пунктами  55.2, 55.3, 55.4 и 55.5 следующего содержания:
«55.2) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их

составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов
поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и
утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях
населенных пунктов поселения;

55.3) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов,
расположенных на землях населенных пунктов поселения;

55.4) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

55.5) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Рыбинского
муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;».

1.4. часть 1 статьи 47 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа администрации Рыбинского муниципального района
квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа
Ярославской области. Порядок участия финансового органа Ярославской области в
проведении указанной проверки устанавливается законом Ярославской области.».

2. Представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области в порядке,
установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» после его
государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам
местного самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А.Смирнова

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=3E8F427C-A512-4684-A508-8DC47FB7D541

	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Проект вносит Председатель
	Муниципального Совета РМР
	А.В.Малышев
	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ